oneri di affrancazione o riscatto;

Risposta al quesito 7:
- Iscrizione di ipoteca volontaria CONCESSIONE A GARANZIA DI MUTUO
FONDIARIO  eseguita  presso  l’Ufficio  Provinciale  di  Firenze  Territorio  in  data
11/03/2016 Reg. part. 1526 Reg. gen. 8942 per complessivi € 1.500.000,00
(unmilionecinquecentomila/00)  a  favore  di BANCO  POPOLARE  SOCIETA'
COOPERATIVA con  Sede  in  VERONA  (VR)  C.F.  03700430238 contro  SVS
CONSULTING  SRL con  sede  a  Empoli  C.F.  05008030487 e  gravante  sui  beni
pignorati.
- Trascrizione Reg. part. 37858 del 12/12/2022 – Firenze –  atto esecutivo o

[...]

A soli fini di verifica, la consultazione del Borsino Immobiliare riporta :
Zona Centrale uffici e studi privati - stato di manutenzione: normale - da 1.020,00
€/m2 a 1.695,00 €/m2 superficie lorda.

Valore  di  mercato  per  l'intero  (immobile  libero)  €.  442.000,00
(quattrocentoquarantaduemila/00).
Considerato che l’unità immobiliare necessita di alcuni lavori di ripristino occorre
procedere ad un abbattimento del valore stimato = €. 442.000,00 - €. 16.000,00 =
che porta il
Valore  di  mercato  (per  l’intero  libero)  a  €   426.000,00
(quattrocentoventiseimila/00).     

Quesito 11

indicare  il  prezzo  base  d’asta  esponendo  analiticamente  gli  adeguamenti  e  le
correzioni della stima, ivi compresa la riduzione del valore di mercato praticata per

[...]

dei beni, e la riduzione del valore di mercato praticata per l’assenza della garanzia per
i vizi del bene venduto ex art. 2922 c.c., si determina il presumibile valore di base
d’asta:
Applicando  un  coefficiente  di  abbattimento  del  10% ,  il  valore  a  base  d'asta
dell’immobile  risulta  pari  a  €.426.000,00 –  10%  =  €.    383.400,00  
(trecentoottantatremilaquattrocento/00).

Quesito 12
precisare se il bene possa risultare non appetibile sul mercato, specificandone le
ragioni;

in caso di pignoramento di quota/e di bene indiviso:
-il  valore  come  al  punto  10.  che  precede  sia  dell’intero  che  della  quota/e

[...]

effettuare un riepilogo in caso di  più lotti,  riportando anche lo stato dell’immobile
(libero\occupato);

Risposta al quesito 13:
Lo stato dell'immobile è libero (vedere quesito 5) e il pignoramento riguarda un bene
indiviso:

� Valore  di  mercato  per  l'intero  (immobile  libero)  a  €.  426.000,00
(quattrocentoventiseimila/00)

� Valore  di  base  d'asta  (immobile  libero):  €.  383.400,00
(trecentoottantatremilaquattrocento/00).

Nel rimanere a disposizione per ogni eventuale chiarimento il C.T.U. Porge ossequi.

Data 09/01/2024 Il C.T.U.
(Geom. Laura Sarto)

Allegati:
- allegato 1 - documentazione grafica e fotografica;